平成  １８年  １ 月 １３ 日

各      位

会 社 名  養命酒製造株式会社

代表者名  代表取締役社長 塩澤 太朗

   （コード番号 2540 東証・名証 第 1 部）

問合せ先  取締役総務部長 北原 正彬

（TEL．０３－３４６２－８１２５）

早期退職者特別優遇措置の実施に関するお知らせ

 当社は、平成１８年 １月１３日開催の取締役会において、下記のとおり早期退職者特別優遇措置

の実施を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．早期退職者特別優遇措置の実施の理由

当社は平成 16 年度をスタートとし平成 18 年度を最終年度とする中期経営計画に基づき、当社の

主力である「養命酒」事業につきまして、高収益事業体質の定着を目指したコスト構造の改革を更

に進める一環として、なお一層の固定費削減を図るために早期退職者特別優遇措置を実施し、人員

の適正化を行うとともに、自らの生涯生活設計に基づいて早期に退職し、転職または自立を図る社

員に対して支援することといたしました。

２．早期退職者特別優遇措置の実施の概要

(１)募集人数  ７０ 名程度

(２)募集期間  平成１８年 ２月 ８日から平成１８年 ２月１４日まで

(３)退 職 日      平成１８年 ３月３１日

(４)退職金支給額   会社都合による退職金に加え特別加算金を支給

(５)再就職支援    希望者に対して再就職の支援を行う

３．今後の見通し

今後の見通しといたしまして、今回の募集人員に達した場合の特別退職金の支給による特別損失

を平成 18 年３月期に計上する予定でありますが、現時点では応募者数が未確定であるため業績見通

しへの影響については応募者総数が確定した後に発表いたします。

以上